PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP -

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

1

LEI N.º 1.920, DE 13 DE JUNHO DE 2023.

Autoriza o Executivo abrir Crédito
Adicional Especial na Lei Orçamentária do
Exercício de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei
Complementar.

Artigo 1.º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no
orçamento vigente, Lei Municipal n.º 1.903, de 19 de dezembro de 2022, no valor de R$ 3.067.600,04 (Três
milhões e sessenta e sete mil e seiscentos reais e quatro centavos), em conformidade com os artigos 41,
inciso II e 42 da Lei Federal n.º 4.320, de 1964, conforme discriminação das despesas abaixo:

Suplementação (+)............................................................................................................. R$ 3.067.600,04

02 05 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

579 04.122.0006.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA.R$ 1.176.000,00
 3.3.90.32.00                     MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU
 01                                       TESOURO
 110 000                              GERAL

02 11 00 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

281 12.361.0040.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA...R$ 441.000,00
 3.3.90.32.00                     MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU
 01                                       TESOURO
 220 000                             ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

310 12.365.0040.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA...R$ 220.500,00
 3.3.90.32.00                     MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU
 01                                       TESOURO
 212 000   EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

313 12.365.0040.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA...R$ 130.200,00
 3.3.90.32.00   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU
 01    TESOURO
 213 000   EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

02 23 00 COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

560 26.122.0073.2065.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADE DE T. R$ 90.000,00
 3.1.90.11.00   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
15

F
73

F
2C

F
52

45
80

83
A

D
32

39
35

E
26

64
E

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br
Lucelia
Texto digitado
Lei publicada no Diário Oficial Taquarituba, Edição 895 - Extra, de 13/06/23.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP -

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

2

561 26.122.0073.2065.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE T... R$ 12.000,00
 3.1.90.13.00   OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

562 26.122.0073.2065.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADE DE T... R$ 3.200,00
 3.1.91.13.00   OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
 01           TESOURO
 110 000    GERAL

563 26.122.0073.1067.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADE DE... R$ 15.000,00
 4.4.90.52.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

564 26.122.0073.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADE DE... R$ 10.000,04
 3.1.90.13.00   OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

565 26.122.0073.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADE DE... R$6.000,00
 3.3.90.39.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

566 26.122.0073.2210.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADE DE... R$ 226.000,00
 3.3.90.39.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 01   TESOURO
 110 000   GERAL

567 26.122.0073.2661.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADE DE T... R$ 4.000,00
 3.3.90.14.00   DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

568 26.122.0073.2661.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADE DE... R$6.000,00
 3.3.90.30.00   MATERIAL DE CONSUMO
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

569 26.122.0073.2661.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADE DE... R$ 5.000,00
 3.3.90.39.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
15

F
73

F
2C

F
52

45
80

83
A

D
32

39
35

E
26

64
E

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP -

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

3

02 24 00 COORDENADORIA MUNICIPAL DE COMPRAS

570 04.122.0031.1067.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADOR... R$ 10.000,00
 4.4.90.52.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

571 04.122.0031.2065.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORI... R$ 590.000,00
 3.1.90.11.00   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

572 04.122.0031.2065.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADOR... R$ 12.000,00
 3.1.90.13.00   OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

573 04.122.0031.2065.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORI... R$ 60.000,00
 3.1.91.13.00   OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

574 04.122.0031.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADOR... R$ 10.700,00
 3.3.90.30.00   MATERIAL DE CONSUMO
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

575 04.122.0031.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA... R$ 10.000,00
 3.3.90.39.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

576 04.122.0031.2661.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADOR... R$ 6.000,00
 3.3.90.14.00   DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

577 04.122.0031.2661.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORI... R$ 8.000,00
 3.3.90.30.00   MATERIAL DE CONSUMO
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

578 04.122.0031.2661.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA... R$ 6.000,00
 3.3.90.39.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
15

F
73

F
2C

F
52

45
80

83
A

D
32

39
35

E
26

64
E

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP -

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

4

580 04.122.0031.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADOR... R$ 10.000,00
 3.3.90.40.00   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

Artigo 2.ºAs despesas decorrentes com a abertura do presente crédito adicionalespecial
correrão por conta de:

Anulação (+).................................................................................................................. - R$ 3.067.600,04

02 02 00 COORDENADORIA MUNICIPAL DE GOVERNO

47 04.122.0062.2065.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA C...................
     .......................................................................................... - R$     80.000,00
 3.1.90.11.00   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

02 04 00 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

74 04.122.0033.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DOS ASSUNTOS JURÍD................
    ............................................................................................ - R$   65.270,00
 3.3.90.91.00   SENTENÇAS JUDICIAIS
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

02 05 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

88 04.122.0006.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA A................
    ....................................................................................... - R$  986.930,00
 3.3.90.46.00   AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

02 07 00 COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E COMPRAS

120 26.122.0031.1067.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA..–R$ 15.000,00
 4.4.90.52.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

121 26.122.0031.2065.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA................
    ....................................................................................... - R$  707.927,21
 3.1.90.11.00   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
15

F
73

F
2C

F
52

45
80

83
A

D
32

39
35

E
26

64
E

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP -

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

5

122 26.122.0031.2065.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA...................
    .......................................................................................... - R$    23.734,09
 3.1.90.13.00   OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

123 26.122.0031.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA................
    ........................................................................................... - R$   2.400,00
 3.1.90.16.00   OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

124 26.122.0031.2065.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA................
    ......................................................................................... - R$  90.261,92
 3.1.91.13.00   OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

125 26.122.0031.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA................
    ............................................................................................ - R$    5.366,50
 3.3.90.30.00   MATERIAL DE CONSUMO
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

126 26.122.0031.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA...................
    ........................................................................................... - R$     200,00
 3.3.90.36.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

127 26.122.0031.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA................
    ......................................................................................... - R$  19.512,32
 3.3.90.39.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

128 26.122.0031.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA D................
    ........................................................................................... - R$     6.600,00
 3.3.90.40.00   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

129 26.122.0031.2210.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA...................
    ............................................................................................. - R$  210.698,00
 3.3.90.39.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
15

F
73

F
2C

F
52

45
80

83
A

D
32

39
35

E
26

64
E

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP -

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

6

130 26.122.0031.2661.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA................
    ............................................................................................. - R$  1.500,00
 3.3.90.14.00   DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

131 26.122.0031.2661.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA................
    ........................................................................................... - R$  10.700,00
 3.3.90.30.00   MATERIAL DE CONSUMO
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

132 26.122.0031.2661.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COORDENADORIA...................
    ..............................................................................................R$     6.000,00
 3.3.90.39.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

02 11 00 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

287 12.361.0040.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA E................
    ....................................................................................... - R$  269.280,00
 3.3.90.46.00   AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
 01    TESOURO
 220 000   ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

318 12.365.0040.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA E................
    ...................................................................................... - R$  57.330,00
 3.3.90.46.00   AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
 01    TESOURO
 212 000   EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

319 12.365.0040.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA E................
    ...................................................................................... - R$  208.890,00
 3.3.90.46.00   AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
 01    TESOURO
 213 000   EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

02 12 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL

372 06.181.0035.2065.0000 GUARDA CIVIL MUNICIPAL.............................................- R$ 100.000,00
 3.1.90.11.00   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
15

F
73

F
2C

F
52

45
80

83
A

D
32

39
35

E
26

64
E

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP -

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

7

02 12 02 DEPARTAMENTO DE TRANSITO

386 15.452.0038.2659.0000 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DO TRÂNSITO URBANO........ - R$ 100.000,00
 3.3.90.39.00     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 01    TESOURO
 450 000   TRÂNSITO-FISCALIZAÇÃO

02 13 00 COORDENADORIA MUNICIPAL DA AÇÃO SOCIAL

401 08.244.0020.2066.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA A..................
    ....................................................................................... - R$     40.000,00
 3.3.90.30.00   MATERIAL DE CONSUMO
 01    TESOURO
 510 000   ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 15 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

432 20.122.0016.2065.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA AG................
    ........................................................................................ - R$    60.000,00
 3.1.90.11.00   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
 01    TESOURO
 110 000   GERAL

Artigo 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

P.M. de Taquarituba, 13 de junho de 2023.

EDER MIANO PEREIRA
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da P.M., data supra.

             LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES
                        Secretária Administrativa

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
15

F
73

F
2C

F
52

45
80

83
A

D
32

39
35

E
26

64
E

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

AVENIDA MARIO COVAS, Nº 1951 - NOVO CENTRO - CNPJ: 46.634.218/0001-07

TAQUARITUBA/SP - CEP 18.740-000

FONE: 1437629666

CÓDIGO DE ACESSO

915F73F2CF52458083AD323935E2664E

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/915F73F2CF52458083AD323935E2664E

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/915F73F2CF52458083AD323935E2664E

		2023-06-13T15:17:37-0300
	LUCELIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES:28961796828

		2023-06-13T19:15:15-0300
	Eder Miano Pereira